
 

 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE CINCO 
PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE LAS PLAZAS 
VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL DEL INSTITUTO 
MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, LA REHABILITACIÓN Y LA 
REGENERACIÓN URBANA, EN EJECUCIÓN DEL PROCESO 
EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO PREVISTO EN 
ARTº 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 
URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL 
EMPLEO PÚBLICO. 
 
 

ANUNCIO DE PUNTUACIONES DEFINITIVAS, LISTADO DE APROBADOS DEL 
CONCURSO OPOSICIÓN Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN 

 
 
El tribunal, en sesión celebrada el día 19 de septiembre del presente, decide 

adoptar por unanimidad los siguientes acuerdos y publicarlos en la WEB del IMV y del 
Excmo. Ayuntamiento de Málaga y tablón de anuncios electrónico  

 
 
PRIMERO: Alegaciones al listado provisional examen práctico:  
 
 Publicado el mismo a través de los medios indicados en las Bases de esta 
convocatoria entre los días 12 y 19 de julio del presente, y a petición de este Tribunal, 
el Jefe de Servicio de Personal, Régimen Interior y Calidad emite informe, con fecha 
22 de julio del presente, en el que constata que no se han producido alegaciones al 
listado provisional, por lo que el Tribunal acuerda por unanimidad elevarlo a definitivo. 
 
 
SEGUNDO: Listado definitivo y resolución de empates:  
 

El tribunal acuerda por unanimidad formular el listado definitivo con la 
puntuación final obtenida por todas las personas aspirantes que han participado en 
los dos ejercicios de la fase de oposición, incluyendo las notas obtenidas en la fase de 
concurso, y resolver los posibles empates que se produjeran, quedando como sigue: 
 
 

 
 

Examen 

Teórico    

(TOT MÁX 30)

Examen 

Práctico  

(TOT MÁX 30)

Total Fase de 

Oposición  

(TOT MÁX 60)

***6506** ALBA SALCEDO, JORGE 1,80 30,00 24,50 54,50 56,30

***5848** ARANGO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 0,00 30,00 12,50 42,50 42,50

***3150** BURGOS MORENO, MÓNICA 40,00 30,00 27,50 57,50 97,50

***6934** CHICA GÓMEZ, NURIA 0,00 30,00 16,50 46,50 46,50

***9544** DE ARCE MORENO, LAURA 0,80 29,25 21,50 50,75 51,55

***3706** DE HARO STECCHINI, ORNELLA ANA 2,40 30,00 26,00 56,00 58,40

***1241** ESPINOSA PERALTA, JOSÉ ANTONIO 40,00 30,00 22,00 52,00 92,00

***2471** FERNÁNDEZ CASAMAYOR LÓPEZ, JAVIER 0,00 30,00 14,00 44,00 44,00

***2527** GARCÍA SALCEDO, ÁNGELA 0,00 30,00 24,00 54,00 54,00

TOTAL 

CONCURSO-

OPOSICIÓN 

(TOT MÁX 

100)

DNI NOMBRE

TOTAL FASE 

DE 

CONCURSO 

(TOT MÁX40)

FASE DE OPOSICIÓN
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El proceso selectivo arroja los siguientes empates entre el total de las 
personas aspirantes:  

 
Un primer empate entre las aspirantes Dª Rosa López Carballo y Dª Patricia 

Sánchez Pariente, en el que ambas obtienen una puntuación de 93,50 puntos. Y un 
segundo empate entre las aspirantes Dª Dolores Leiva Iznata y Dª Alicia Quintana 
Aranda, en el que ambas obtienen una puntuación de 58,50 puntos. 

 
Para resolver dichos empates, el Tribunal se acoge a lo establecido en las 

Bases de esta convocatoria en su CAPÍTULO VI sobre Sistema selectivo, punto 22, que 
a tenor literal dice:  

 
“En caso de empate, se atenderá: 
 
En primer lugar a la mayor puntuación obtenida en la experiencia profesional 

en la plaza a estabilizar en el IMV, sin límite de tiempo…” 
 
Atendiendo a esta directriz de las Bases, se procede a resolver el empate entre 

las aspirantes Dª Rosa López Carballo y Dª Patricia Sánchez Pariente. El tribunal según 
se desprende de  la solicitud de ambas aspirantes y de sus certificados de trabajo, y 
aunque ambas empatan en el bloque de experiencia, que se encontraba delimitado a 
un máximo de 36 puntos, Dª Rosa López Carballo computa más tiempo trabajado que 
la aspirante Dª Patricia Sánchez Pariente, por lo que el Tribunal decide que la 
aspirante Dª Rosa López Carballo prevalezca en el listado definitivo sobre la aspirante 
Dª Patricia Sánchez Pariente.  

 
Sobre el segundo desempate a resolver por este Tribunal entre las aspirantes 

Dª Dolores Leiva Iznata y Dª Alicia Quintana Aranda, ambas empatadas a 58,50 puntos, 
usando el primer parámetro en caso de empate que marcan las Bases de este 
convocatoria, en la puntuación de experiencia que el tribunal baremó y dio por 
definitiva en su momento, Dª Dolores Leiva Iznata tiene una puntuación total de 6 
puntos, y Dª Alicia Quintana Aranda de 3 puntos, por lo que Dª Dolores Leiva Iznata 
prevalecerá sobre Dª Alicia Quintana Aranda en el orden definitivo que se produzca en 
el listado.  
 
 
 
 

***9270** GIL RUEDA, ESTEFANÍA 0,80 30,00 29,50 59,50 60,30

***3049** GONZÁLEZ MERCADER, VIRGINIA 0,00 30,00 27,00 57,00 57,00

***6299** HINOJOSAS SANTOS, Mª DE LA ESPERANZA 4,00 30,00 19,00 49,00 53,00

***0425** JUÁREZ RODRÍGUEZ, Mª ELENA 0,00 29,25 25,00 54,25 54,25

***9445** LEIVA IZNATA, DOLORES 10,00 30,00 18,50 48,50 58,50

***7096** LEIVA ROBLES, SALVADOR 4,00 30,00 21,50 51,50 55,50

***6770** LÓPEZ CARBALLO, ROSA 40,00 30,00 23,50 53,50 93,50

***5489** MORALES GARCÍA, SETEFILLA Mª 40,00 30,00 23,00 53,00 93,00

***1130** MORENO CRUZ, ANA REMEDIOS 10,00 30,00 27,00 57,00 67,00

***9150** NAVAJAS ORTEGA, ISABEL CARMEN 11,80 30,00 24,00 54,00 65,80

***6677** PANIAGUA ZOTANO, Mª SONIA 3,20 30,00 25,50 55,50 58,70

***4463** PINO ROMERO, MÓNICA 5,80 30,00 19,00 49,00 54,80

***8996** QUINTANA ARANDA, ALICIA 7,00 30,00 21,50 51,50 58,50

***5414** QUIRÓS MORALES, CRISTINA 0,00 30,00 19,00 49,00 49,00

***9010** RUEDA ALFARO, PEDRO 0,00 29,25 25,50 54,75 54,75

***4970** RUIZ PASTOR, JORGE 0,00 27,75 11,00 38,75 38,75

***0500** SACRISTÁN PALOMINO, ANA 3,65 30,00 12,00 42,00 45,65

***8698** SÁNCHEZ PARIENTE, PATRICIA 40,00 30,00 23,50 53,50 93,50
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TERCERO: Listado definitivo de superación del Concurso-Oposición:  
 

Con base a lo establecido en los puntos 23 y 33 de las Bases Reguladoras que 
rigen este proceso selectivo, el Tribunal acuerda por unanimidad formular el listado 
definitivo, que a continuación se detalla, de las personas aspirantes que han aprobado 
el referido proceso al haber cumplido con lo exigido en el punto 23 de las Bases (“Para 
superar este proceso selectivo será necesario obtener un mínimo del 40% de la 
puntuación total del concurso-oposición; esto es: 40 puntos.”),  por orden de 
puntuación y en el que constan las puntuaciones otorgadas en cada fase y el 
resultado final (punto 40 de las Bases).  

 
El listado definitivo es el que sigue: 
 

 

 
 
 
 
CUARTO: Propuesta de contratación:  
 
 El Tribunal acuerda por unanimidad elevar al órgano competente, tal como 
establece el punto 33 de las Bases que regulan este proceso selectivo, el Listado 
Definitivo de personas aprobadas junto con la propuesta de contratación, como 
personal laboral fijo, para cubrir cinco plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la 
plantilla de personal del Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la 
Regeneración Urbana, convocadas mediante concurso-oposición, y en ejecución del 
proceso excepcional de estabilización del empleo, previsto en el Artículo 2 de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, (OEP aprobada, en fecha 18 de mayo de 2022, BOP de 
Málaga, de 26 de mayo de 2022), a favor de los cinco primeros candidatos de este 

Examen 

Teórico    

(TOT MÁX 30)

Examen 

Práctico  

(TOT MÁX 30)

Total Fase de 

Oposición  

(TOT MÁX 60)

1 ***3150** BURGOS MORENO, MÓNICA 40,00 30,00 27,50 57,50 97,50

2 ***6770** LÓPEZ CARBALLO, ROSA 40,00 30,00 23,50 53,50 93,50

3 ***8698** SÁNCHEZ PARIENTE, PATRICIA 40,00 30,00 23,50 53,50 93,50

4 ***5489** MORALES GARCÍA, SETEFILLA Mª 40,00 30,00 23,00 53,00 93,00

5 ***1241** ESPINOSA PERALTA, JOSÉ ANTONIO 40,00 30,00 22,00 52,00 92,00

6 ***1130** MORENO CRUZ, ANA REMEDIOS 10,00 30,00 27,00 57,00 67,00

7 ***9150** NAVAJAS ORTEGA, ISABEL CARMEN 11,80 30,00 24,00 54,00 65,80

8 ***9270** GIL RUEDA, ESTEFANÍA 0,80 30,00 29,50 59,50 60,30

9 ***6677** PANIAGUA ZOTANO, Mª SONIA 3,20 30,00 25,50 55,50 58,70

10 ***9445** LEIVA IZNATA, DOLORES 10,00 30,00 18,50 48,50 58,50

11 ***8996** QUINTANA ARANDA, ALICIA 7,00 30,00 21,50 51,50 58,50

12 ***3706** DE HARO STECCHINI, ORNELLA ANA 2,40 30,00 26,00 56,00 58,40

13 ***3049** GONZÁLEZ MERCADER, VIRGINIA 0,00 30,00 27,00 57,00 57,00

14 ***6506** ALBA SALCEDO, JORGE 1,80 30,00 24,50 54,50 56,30

15 ***7096** LEIVA ROBLES, SALVADOR 4,00 30,00 21,50 51,50 55,50

16 ***4463** PINO ROMERO, MÓNICA 5,80 30,00 19,00 49,00 54,80

17 ***9010** RUEDA ALFARO, PEDRO 0,00 29,25 25,50 54,75 54,75

18 ***0425** JUÁREZ RODRÍGUEZ, Mª ELENA 0,00 29,25 25,00 54,25 54,25

19 ***2527** GARCÍA SALCEDO, ÁNGELA 0,00 30,00 24,00 54,00 54,00

20 ***6299** HINOJOSAS SANTOS, Mª DE LA ESPERANZA 4,00 30,00 19,00 49,00 53,00

21 ***9544** DE ARCE MORENO, LAURA 0,80 29,25 21,50 50,75 51,55

22 ***5414** QUIRÓS MORALES, CRISTINA 0,00 30,00 19,00 49,00 49,00

23 ***6934** CHICA GÓMEZ, NURIA 0,00 30,00 16,50 46,50 46,50

24 ***0500** SACRISTÁN PALOMINO, ANA 3,65 30,00 12,00 42,00 45,65

25 ***2471** FERNÁNDEZ CASAMAYOR LÓPEZ, JAVIER 0,00 30,00 14,00 44,00 44,00

26 ***5848** ARANGO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 0,00 30,00 12,50 42,50 42,50

TOTAL FASE 

DE 

CONCURSO 

(TOT MÁX40)

FASE DE OPOSICIÓN TOTAL 

CONCURSO-

OPOSICIÓN 

(TOT MÁX 

100)

Nª DE 

ORDEN
DNI NOMBRE
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listado definitivo al haber sido los que lo han superado con mayor puntuación total y 
que a continuación se relacionan: 
 
 

1. Dª Mónica Burgos Moreno, con DNI nº ***3150** 
 

2. Dª Rosa López Carballo, con DNI nº ***6770** 
 

3. Dª Patricia Sánchez Pariente, con DNI nº ***8698** 
 

4. Dª Setefilla Morales García, con DNI nº ***5489** 
 

5. D. José Antonio Espinosa Peralta, con DNI nº ***1241** 
 
 

Conforme a lo establecido en el punto 34 de las Bases Reguladoras, en el 
plazo máximo de veinte días hábiles a contar desde la publicación en las páginas WEB 
del IMV y de Excmo. Ayuntamiento de Málaga y en el tablón de anuncios electrónico 
del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, quienes figuren en la misma deberán presentar 
la documentación indicada en dicho apartado 34 en el Servicio de Personal, Régimen 
Interior y Calidad de este Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la 
Regeneración Urbana. 

 
 
QUINTO: Alegaciones y plazos:  
 

Los interesados podrán recurrir en Alzada los indicados listados y la propuesta 
de contratación ante la Dirección Gerencia del Instituto Municipal de la Vivienda, la 
Rehabilitación y la Regeneración Urbana en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de la publicación de este anuncio, todo ello sin perjuicio de que puedan 
ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente. 
 
 
 
 
 
 

En Málaga, a la fecha de la firma electrónica 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

Francisco Javier de Oliver-Copons y Vila  
 

 

 

 

Código Seguro De Verificación jKCo1f2Q2y2drzE6PHlzDg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de Oliver-Copons Vila Firmado 25/09/2024 12:11:23

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/jKCo1f2Q2y2drzE6PHlzDg==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/jKCo1f2Q2y2drzE6PHlzDg==

